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Nombre: Miguel Angel Mendez Olvera Teléfono: 9515699385
Potencia: 15.75 kW Fecha: 21de Diciembre de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679100915076
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,667 kWh y pagasaCFE $16,620
TUPRODUCCIONCON 25 PANELES 3,711kwh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 99,13 7% AL BIMESTRE $16,475 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$99,721.00 MXN $871.00 MXN $98,849.00 MXN
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Diciembre de 2024 20 de Enero de 2025
Folio No# 20240509
Miguel Angel Mendez Olvera
Tel: 9515699385
Email: alanrenesb@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

25 Double Glass Bifacial Modules 630W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $99,721.00 $ 871.00 $0.00 $98,849.00 $98,849.00 $98,849.00
2 $102,712.63 $ 897.13 $0.00 $101,814.47 $101,814.47 $200,663.47
3 $105,794.01 $924.04 $0.00 $104,868.90 $104,868.90 $ 305,532.37
4 $108,967.83 $951.77 $0.00 $108,014.97 $108,014.97 $ 413,547.35
5 $112,236.86 $980.32 $0.00 $111,255.42 $ 111,255.42 $524,802.77
6 $ 115,603.97 $1,009.73 $0.00 $114,593.08 $114,593.08 $ 639,395.85
7 $119,072.09 $1,040.02 $0.00 $118,030.88 $118,030.88 $757,426.72
8 $122,644.25 $1,071.22 $0.00 $121,571.80 $ 121,571.80 $ 878,998.53
9 $126,323.58 $1,103.36 $0.00 $125,218.96 $125,218.96 $1,004,217.48
10 $130,113.29 $1,136.46 $ 0.00 $128,975.52 $128,975.52 $1,133,193.01
1 $134,016.69 $1,170.55 $0.00 $132,844.79 $132,844.79 $1,266,037.80
12 $138,037.19 $1,205.67 $ 0.00 $136,830.13 $136,830.13 $1,402,867.93
13 $142,178.30 $1,241.84 $0.00 $140,935.04 $140,935.04 $1,543,802.97
14 $146,443.65 $1,279.09 $0.00 $ 145,163.09 $ 145,163.09 $1,688,966.06
15 $150,836.96 $1,317.47 $0.00 $149,517.98 $149,517.98 $1,838,484.04
16 $155,362.07 $1,356.99 $0.00 $ 154,003.52 $ 154,003.52 $1,992,487.56
17 $160,022.93 $1,397.70 $0.00 $158,623.63 $158,623.63 $ 2,151,111.19
18 $164,823.62 $1,439.63 $ 0.00 $163,382.34 $163,382.34 $ 2,314,493.52
19 $169,768.33 $1,482.82 $0.00 $168,283.81 $168,283.81 $2,482,777.33
20 $174,861.38 $1,527.30 $0.00 $173,332.32 $173,332.32 $2,656,109.65
21 $180,107.22 $1,573.12 $0.00 $178,532.29 $178,532.29 $2,834,641.94
22 $185,510.43 $1,620.32 $0.00 $183,888.26 $183,888.26 $ 3,018,530.20
23 $191,075.75 $1,668.93 $0.00 $189,404.91 $189,404.91 $ 3,207,935.10
24 $196,808.02 $1,718.99 $0.00 $195,087.05 $195,087.05 $ 3,403,022.15
25 $202,712.26 $1,770.56 $0.00 $200,939.66 $200,939.66 $3,603,961.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia o —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 3,971.9 4,309.4 4,025.5 3,887.3 3,451.9 3,904.3
Consumo actual 3,836.0 4,201.0 3,917.0 3,208.0 3,251.0 3,587.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



